ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

17.05.2023г. №6 п. Кировский
Председатель Совета: Михайленко Е.В. - первый заместитель главы

Кировского муниципального района;
Секретарь: Киреева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики,
торговли и предпринимательства администрации Кировского
муниципального района.

Присутствовали члены совета:

Шеффер К.В.
Ковалев В.Д.
Иващук Н.Н.

-предприниматель(член совета)
-предприниматель(член совета)
- предпринимателе член совета)

Приглашенные:

Чарекчян О.В.-начальник
предпринимательства.

отдела экономики, торговли и

Сидорова Н.В. -гл. специалист по государственному управлению охраной
труда.

Повестка дня:

1. Порядок учета микроповреждений и микротравм в организации.
(Докладчик -Гл. специалист по государственному управлению охраной труда
Сидорова Н.В.)

2. Доступная среда для инвалидов. ( Докладчик Киреева Е.М.)

3. Анонс обучающего мероприятия центра «Мой бизнес» 24.05.2023г. ’
«Актуальные возможности для открытия и развития своего дела с поддержкой
государства» в формате онлайн. ( Докладчик Киреева Е.М.)

4. Актуальные вопросы применения риск-ориентированного подхода при
осуществлении контрольно-надзорной деятельности.
(Докладчик Чарекчян О.В.)

Заслушали:

1. Сидорову Н.В.- О существующем Порядке учета микроповреждений
и микротравм в организации.

2. Кирееву Е.М.-о необходимости проведения работы по доступности
для инвалидов объектов торговли, общественного питания и бытового
обслуживания. О необходимости соблюдения рекомендаций согласно приказа
Минпромторга от 23.12.2020 №4608.

3. Кирееву Е.М.-о планируемом мероприятие центра «Мой бизнес» ока
зываемых мерах государственной поддержки предпринимательства в
Приморском крае, поддержки компаний, ориентированных на экспорт,
социальном предпринимательстве, льготном кредитовании, грантовой
поддержки сельхозпроизводителей.

4.Чарекчян О.В.-о необходимости совершенствования риск-
ориентированного подхода при проведении контрольно-надзорных
мероприятий. О необходимости снижения административной нагрузки на биз
нес, при соблюдении интересов государства и общества.

Решили:

1. Принять к сведению информацию .
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на

официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель
Секретарь

Е.В. Михайленко
Е.М. Киреева